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تأخیر بازگشت مربیان رهبری فرد: مساوی هم برای استقلال برد است
خواکین و والنسیا دو مربی خارجی 
پرسپولیس برای گرفتن پروانه کار در ایران 
روز سه شنبه عازم جزیره کیش شدند و دیروز 
مجوز کار آنها صادر شد. در حالی که قرار بود 
این دو مربی پرسپولیس ساعت 15 دیروز به 
تهران برگردند اما پرواز آنها با تأخیر حدود 
یک ساعته همراه بود. مربیان پرسپولیس پس 
از این تأخیر در فرودگاه کیش ماندند تا پس 

از اعلام دقیق زمان پرواز به تهران برگردند.
 

پدر نوروزی در باشگاه
پدر هادی نوروزی همراه پسرش دیروز 
در باشگاه حضور پیدا کرد و مورد استقبال 
محمد حسن انصاری فرد قرار گرفت. 
رمضانعلی نوروزی، دلیل این حضور را 
دعوت از مدیرعامل سرخپوشان برای حضور 
در چهارمین سالگرد درگذشت فرزندش 
زنده یاد هادی نوروزی اعلام کرد. کاپیتان 
ابدی سرخپوشان 9 مهر سال 1394 در 
میان بهت و حیرت نزدیکان، همبازیان 
و اهالی فوتبال در 30 سالگی جان به 
جان آفرین تسلیم کرد. چهارمین سالگرد 
درگذشت شماره 24 ماندگار پرسپولیس 
روز پنجشنبه، یازده مهرماه از ساعت 14 
و 24 دقیقه در کپورچال و بر سر مزار او 
انصاری فرد  برگزار خواهد شد. محمد حسن 
نیز در جریان این ملاقات ضمن تمجید 
از کاپیتان ابدی پرسپولیس و ارزش های 
او، اعلام کرد  حتماً در این مراسم حضور 

خواهد داشت.
 

احتمال آماده شدن 
شجاع

جواب MRI شجاع خلیل زاده به دست 
پزشکان این تیم رسید و با شرایط موجود به 
نظر می رسد این بازیکن با تمرینات ویژه بتواند 
در دربی 90 که روز یکشنبه برگزار می شود، 
برای پرسپولیس بازی کند. زانوی خلیل زاده 
دچار مصدومیت شده اما اقدامات پزشکی روی 
این بازیکن آغاز شد تا هرچه سریع تر بهبودی 
خود را به دست بیاورد. با نظر پزشکان، 
خلیل زاده دیروز در تمرینات گروهی حاضر 
نشد اما قرار است در سریع ترین زمان ممکن 

به تمرینات گروهی اضافه شود.
 

 برگزاری جلسه 
هیأت مدیره

هیات مدیره پرسپولیس صبح دیروز برای 
بررسی مسائل مختلف باشگاه تشکیل جلسه 
داد. در این نشست، محمد حسن انصاری فرد، 
مدیرعامل باشگاه، گزارشی از پیگیری مصوبات 
قبلی و فعالیت های صورت گرفته در حوزه های 
مختلف ارائه کرد و تصمیم هایی اخذ شد. 
هیأت مدیره پرسپولیس جلسه بعدی خود را 

چهارشنبه هفته آینده برگزار خواهد کرد.

خلیلی و حلالی در 
مراسم عماد

بعد از حضور انصاری فرد در منزل 
کودکی که بر اثر برق گرفتگی در ورزشگاه 
آزادی از دنیا رفت محسن خلیلی نیز دیروز 
به نمایندگی از سوی اعضای تیم و باشگاه 
در مراسم ترحیم عماد صفیاری شرکت کرد 
و به اعضای خانواده وی تسلیت گفت. در 
این مراسم اسماعیل حلالی، پیشکسوت و 
سرمربی تیم امید پرسپولیس نیز حضور 

داشت.
خلیلی در پایان این مراسم با ابراز 
تأسف از این اتفاق گفت: حادثه بدی بود که 
کام همه ما را تلخ کرد. فقط می توانم از خدا 
بخواهم به خانواده او صبر بدهد چون داغ 
اتخاذ  ترتیبی  امیدوارم  دیده اند.  سنگینی 
شود که دیگر شاهد چنین حوادثی به ویژه 
در اماکن ورزشی نباشیم و این اماکن به 
ویژه برای کودکان که آسیب پذیر تر هستند 

محیطی امن و بدون خطر باشد.

 یک دقیقه سکوت
 برای عماد

تمرین دیروز پرسپولیس در حالی 
برگزار شد که بی نظمی عجیبی در 

تمرین این تیم وجود داشت.
از ساعت 15/  بازیکنان پرسپولیس 
16 دقیقه در محل تمرین حضور داشتند 
اما وقتی به زمین چمن پژوهشکده نفت 
رسیدند متوجه حضور کارمندان این 
مجموعه و بازی این تیم محلی شدند. 
همین امر سبب شد بازیکنان پرسپولیس 
بیش از یک ساعت کنار زمین معطل 
مانده تا خود را برای تمرین آماده کنند.

و  استقلال  بازی  حساسیت 
پرسپولیس سبب شده بود خبرنگاران 
و عکاسان زیادی به محل تمرین 
سرخ پوشان بیایند اما هیچ گونه هماهنگی 
با آنها برای تهیه گزارش به صورت منظم 

در کنار زمین دیده نشده بود.
بازیکنان پرسپولیس در ابتدای 
تمرین به احترام درگذشت عماد 
صفی یاری کودک ۸ ساله یک دقیقه 

سکوت کردند.
شجاع خلیل زاده که با مصدومیت 
جزیی رو به رو شد در تمرین گروهی 
سرخ پوشان شرکت نکرد و به طور 
اختصاصی زیر نظر پزشک پرسپولیس 
به آماده سازی خود پرداخت. شجاع در 
میانه تمرین زمین پژوهشگاه را ترک 

کرد.
همچون هفته های گذشته کالدرون 
بازیکنان پرسپولیس تمرین  پابه پای 
می کرد و با صحبت های خود نکات فنی 

را به آنها گوشزد کرد.
اصحاب رسانه پس از حضور 30 
دقیقه ای در ابتدای تمرین محل تمرین 
را ترک کردند تا سرخ ها پشت درهای 
بسته تمرینات تاکتیکی خود را دنبال 

کنند.

کالدرون به روش محبوبش پایبند است
آغاز فصل چرخش در پرسپولیس

در دنیای مربیگری، مربیان به دو گروه بزرگ تقسیم می شوند. گروه اول، مربیانی که وقتی به 
ترکیب دلخواه می رسند دیگر علاقه ای به تغییر و جابه جایی در ترکیب اصلی ندارند و تا جایی که 
مصدومیت و محرومیت دست و بال آنها را نبندد، با همان ترکیب 11 نفره ادامه می دهند. گروه 
دوم، مربیانی که در هر حالتی مدام ترکیب اصلی را تغییر می دهند و در انتخاب ترکیب اصلی، از 

سیستم چرخشی استفاده می کنند.
در این دسته بندی، گابریل کالدرون یکی از مربیان گروه دوم است و مرور کارنامه اش در 
تیم هایی که پیش از این حضور داشته، همین مطلب را اثبات می کند. کالدرون در تیم هایی مثل 
الهلال و الاتحاد که مهره کم نداشتند، از سیستم چرخشی استفاده می کرد و برخلاف برانکو 

علاقه ای به استفاده از یک ترکیب ثابت برای مدتی طولانی نداشت.
حالا بعد از سه هفته از آغاز لیگ، نشانه هایی از این علاقه کالدرون به تغییر در ترکیب اصلی 
دیده می شود. مربی آرژانتینی پرسپولیس در سه بازی مقابل پارس جنوبی جم، تراکتور و نفت 
آبادان، از 19 بازیکن استفاده کرده که از این جمع، 17 نفر به ترکیب اصلی راه یافته اند و فقط 
محسن ربیع خواه و فرشاد احمدزاده هستند که در لیگ نوزدهم چند دقیقه برای پرسپولیس به 

زمین رفته اند اما هنوز راهی به ترکیب 11 نفره اصلی پیدا نکرده اند.
در این سه بازی فقط 5 بازیکن بوده اند که جایگاه شان در ترکیب اصلی ثابت و بی تغییر بوده؛ 
شجاع خلیل زاده، مهدی شیری، احمد نوراللهی، مهدی ترابی و علی علیپور. این را هم در نظر 
بگیریم که در لیست بزرگسالان پرسپولیس، کمال کامیابی نیا به خاطر مصدومیت در دسترس 
نیست وگرنه شاید در همین سه هفته تعداد نفراتی که کالدرون به آنها فرصت بازی داده، به 20 
نفر می رسید. در واقع بدون در نظر گرفتن سهمیه زیر 23 سال، مربی آرژانتینی فقط از حسین 

ماهینی و آدام همتی استفاده نکرده و بقیه را ولو برای دقایقی کوتاه محک زده است.
با این اوصاف و آنچه که از کالدرون برمی آید، پیش بینی دقیق ترکیب پرسپولیس برای دربی 
روز یکشنبه سخت تر از همیشه است. یعنی لااقل در سه پست مشخص نیست که قرمزها از کدام 
بازیکن بهره می برند، بخصوص که جونیور براندائو در اولین بازی که در ترکیب اصلی قرار گرفت، 
نمایش ضعیفی داشت و در دقایقی که مقابل نفت آبادان حضور داشت، هیچ شوتی به دروازه حریف 
نزد و یک مهاجم کاملًا کم اثر بود. پرسپولیسی ها با افت محسوس علیپور در لیگ نوزدهم، توقع 
داشتند اضافه شدن مهاجم برزیلی بخشی از مشکلات گلزنی این تیم را حل کند اما لااقل در بازی 
با نفت اینگونه نشد. پرسپولیس اگرچه تا پایان هفته سوم، 6 امتیاز به دست آورده ولی فقط 2 گل 

زده و این شاید یکی از بزرگترین نگرانی های کالدرون در ادامه فصل و بازی حساس دربی باشد.

اینکه  است  مشخص  آنچه 
مشکلات خط حمله پرسپولیس که 
فصل گذشته هم تا حدودی رخ نمود و 
گل زده سرخ ها در بین چهار تیم برتر 
لیگ کمتر از بقیه ثبت شد همچنان 
وجود دارد. پرسپولیس در سه بازی 
گذشته فقط دو گل به ثمر رسانده که 
یکی را ترابی به عنوان هافبک کناری 
و دیگری را محمدحسین کنعانی 
زادگان، مدافع میانی این تیم به ثمر 
رسانده و دست مهاجمان پرسپولیس 

از گل کوتاه مانده است.
در دو بازی اول علی علیپور به 
تنهایی در رأس خط حمله قرار گرفت 
اما در بازی با صنعت نفت با جونیور 
براندائو برزیلی یک زوج تشکیل داد 
که هم در دو بازی ابتدایی هم در 
دیدار اخیر، مهاجمان پرسپولیس 
این میان مهاجمی  ناکام بودند. در 
مثل امیر روستایی جوان هم به عنوان 
هافبک کناری به بازی رفت که او نیز 

در گلزنی موفق نبود.
حالا پرسپولیس دربی را در پیش 
دارد و اگر قرار باشد کالدرون دوباره با 
دو مهاجم تیمش را به زمین بفرستد، 
این نگرانی وجود خواهد داشت که 
زوج علیپور - جونیور دوباره کارآیی 

لازم را نداشته باشد.
بعید است کالدرون برای این 
بازی بزرگ به دو مهاجم جوان تیمش 
یعنی مهدی عبدی و امیر روستایی 
اعتماد کند و شاید این دو نفر باز 
هم در فهرست تیم شان نباشند 
اما سیامک نعمتی می تواند گزینه 
بهتری برای حضور در خط حمله 
باشد. نعمتی که سابقه گلزنی مقابل 
استقلال با پیراهن پیکان را دارد 
تراکتورسازی  و  نفت  مقابل صنعت 
در کناره های خط میانی بازی کرد 
که نمایش مثبت و امیدوار کننده ای 

نداشت. با این حال حضور در دربی 
می تواند هر بازیکنی را با انگیزه کرده 
و به بالاترین کیفیتش نزدیک کند. 
از این رو نعمتی با توجه به شرایط 
جسمانی خوبش و البته ضربات 
ناگهانی خود می تواند مهره مفیدتری 
نسبت به جونیور برزیلی باشد کما 
اینکه فصل گذشته و قبل تر از آن هر 
گاه در خط حمله بازی کرد یا گل زد 

یا مفید بازی کرد.
از سوی دیگر با توجه به تراکم 
بازیکن در خط میانی و  شدید 
امیری می توانند  اینکه عالیشاه و 
کاندیداهایی برای بازی کردن در 
کناره های خط میانی به عنوان بازیکن 
اصلی باشند، ترابی را می توان بهترین 
گزینه برای بازی کردن در خط حمله 
دانست. ترابی که آماده ترین بازیکن 
پرسپولیس در فاز حمله به حساب 
می آید فصل قبل چند بار کنار علیپور 
در خط حمله بازی کرد که کارآیی 
بهتری داشت. ترابی در بازی نیم 
فصل دوم پرسپولیس مقابل سایپا 
)تیم سابقش( در خط حمله کولاک 

کرد.
24 فروردین امسال بود که ترابی 
در شروع نیمه دوم بازی با سایپا 
به عنوان مهاجم به میدان رفت و تنها 
5 دقیقه بعد از ورودش به میدان به 
علیپور پاس گل داد و 12 دقیقه بعد 
از آن خودش با مانوری تماشایی گل 

زد.
ترابی در سه بازی این فصل 
آماده ترین بازیکن تیمش در فاز 
حمله بوده. او در دیدار مقابل پارس 
جم تک گل سه امتیازی تیمش را 
به ثمر رساند و در بازی اخیر مقابل 
صنعت نفت اگر خوش شانس بود هم 
اسمش به عنوان سازنده هم زننده گل 

ثبت می شد.

با تصمیم گابریل کالدرون، وحید 
امیری ستاره ملی پوش پرسپولیس در 
بازی با صنعت نفت آبادان روی نیمکت 
نشست. این تصمیم در حالی عجیب به 
نظر می رسید که در فصل نقل و انتقالات 
کالدرون بشدت روی جذب این بازیکن 
تأکید داشت و قبل از شروع فصل نیز 
بارها از این بازیکن و توانمندی هایش 
تعریف کرد. در شروع فصل سرمربی 
آرژانتینی پرسپولیس هافبک لرستانی 
پرسپولیس را در مرکز زمین و به عنوان 
هافبک میانی به میدان فرستاد اما امیری 
در سیستم 1-4-1-4 کالدرون سردرگم 
و گیج به نظر می رسید و هرگز نتوانست 
توانمندی های خود را نشان دهد. با تغییر 
پست امیری و عدم کارایی اش در مرکز 
میدان، کالدرون او را نیمکت نشین کرد 
اما وقتی با حضور بشار رسن در مرکز 
میدان هم نتیجه نگرفت دوباره امیری را 
به بازی فراخواند. امیری به عنوان اولین 
تعویضی پرسپولیس در دیدار با نفت 
وارد میدان شد و 40 دقیقه فرصت 
داشت تا خودی نشان دهد که در 
این میان هر چه از زمان بازی 
گذشت شرایط بهتری پیدا 
کرد. او ابتدا دوباره در مرکز 
زمین به بازی گرفته شد اما 

با تغییرات بعدی به هافبک چپ رفت 
و در آن پست نمایش بهتری ارائه داد. 
امیری نشان داد در پست هافبک چپ 
می تواند همان هافبک انرژیک و فعالی 
باشد که خیلی راحت مدافع مقابلش را 
دور می زند و موقعیت می سازد و البته در 
توپگیری و کمک به مدافع پشت سرش 

نیز کم نمی گذارد.
حال سؤال اینجاست که آیا 
کالدرون از این ملی پوش توانمند خود در 
دربی استفاده خواهد کرد یا نه و اگر قرار 
بر بازی کردن امیری از ابتدای مسابقه 

باشد پست او کجاست؟

بردن قبل از دربی خیلی هم خوب است 
اما اگر ایده آلیست باشید به کیفیت تماشا 
می کنید و عیب ها جلوی چشم تان یکی 
یکی مثل دمل های چرکین بیرون می زنند و 
تصویر پیش رویتان را زشت می کنند. آنچه از 
پرسپولیس مقابل صنعت نفت دیدم یک بازی 
از هم گسیخته، پر نوسان و پر ایراد بود اما 
وقتی همه امتیازهای بازی رفت به حساب 
این تیم، هیچ کس از عیب ها و ایرادها نگفت 
و انگار دیگر آن همه مشکل فنی مهم به نظر 

نمی رسید.
تصور می کنم بردن در این شرایط و با 
این نمایش پر از نقص و ایراد آن هم قبل از 
دربی برای پرسپولیس و سرمربی تازه واردش 
خطرناک تر و گول زننده بود چرا که انگار هنوز 
چرخ دنده های تیم کالدرون به هم متصل نشده 
و روی هم نیفتاده است. تیم او مقابل صنعت 
نفت نه روح داشت نه هارمونی و مثل جزایر 
پراکنده ای می ماند که هدفش را گم کرده و 
در استخری خالی از آب گهگاه بی گدار به آب 

می زد و به هیچ نمی رسید.
ماجرا وقتی نگران کننده می شود که 
بدانیم کالدرون با تغییرات کلی در سیستم و 
ترکیب وارد این میدان شد اما جدا از شانس 
گل دقیقه 3، تا دقیقه 6۸ پرسپولیس نتوانست 
موقعیت گل بسازد و شرایط فنی تیم تنها زمانی 
بهتر شد که با تغییرات کالدرون، او تیمش را 

به شرایط گذشته برگرداند و البته صنعت نفت 
بی محابا بازی کرد تا تعداد موقعیت های گل 
پرسپولیس از عدد یک نگران کننده در نیمه 

اول، در پایان بازی به 5 قابل قبول تر برسد.
چرا می گوییم شرایط فنی پرسپولیس 
قبل از دربی نگران کننده است؟ مهم ترین 
دلیلش سردرگمی مرد آرژانتینی در انتخاب 
سیستم و ترکیب است. عصر دوشنبه به صورت 
واضح شاهد این بودیم که تغییرات کالدرون 
در سیستم و نفرات جواب نداد و وقتی شرایط 
تیمش تا حدودی بهتر شد که او همان نفرات 

بازی های قبل را به زمین فرستاد.
حالا جدا از سرگشتگی بزرگ کالدرون 
درباره تغییر سیستم و ترکیب نفرات، آنچه او 
را نگران خواهد کرد اینجاست که چرا و چطور 
این تیم با این همه مهره در ساختن موقعیت 
ضعیف عمل می کند؟ کالدرون می گوید از 
گل نزدن مهاجمانش ناراحت نیست و آنچه 
نگرانش می کند نساختن موقعیت گل است اما 
واقعیت اینجاست که تیم او در این آیتم ویژه 

نیز به شکلی جدی مشکل دارد.
جدا از سرگیجه تغییرات در خط دفاع 
و دروازه که موارد مبهمی دارد کالدرون به 
عنوان یک هافبک با علامت سؤال های بزرگی 
در خط میانی مواجه است. حالا در آستانه 
دربی او نمی داند که خط میانی اش را با چه 
آرایشی و با کدام نفرات به میدان بفرستد. آیا 
باید به باتجربه ها اعتماد کرد یا آماده تر ها را به 
میدان فرستاد؟ آیا باید از برخی نفرات مثل 
نوراللهی و امیری در پوزیشن های متفاوت با 
شرح وظایفی متفاوت استفاده کرد یا تغییراتی 
اندک می تواند شرایط این خط را سامان دهد؟ 
آیا با بازگرداندن نفراتی مثل عالیشاه و امیری 

به این خط، شرایط تیم در فاز حمله بهتر 
خواهد شد و مهاجمان بیشتر در موقعیت گل 
قرار می گیرند؟ آیا این خط میانی در مواجهه با 
خط هافبکی که از مهره هایی هموزن خود سود 

می برد وا نخواهد رفت؟
اینها و هزاران سؤال درباره جزییات فنی 
پرسپولیس نگرانی هایی را برای پرسپولیس 
قبل از دربی ایجاد کرده که اگر کالدرون جواب 
قاطعی برای آنها نداشته باشد در اولین تجربه 
این بازی بزرگ به مشکل خواهد خورد. البته 

بردن در بازی ماقبل دربی هر چه نداشته باشد 
او و تیمش را به لحاظ روانی در موقعیت برتری 
قرار داده است. حالا پرسپولیس در آستانه 
دربی 4 امتیاز بیشتر از حریف دیرینه دارد و با 
روان آسوده تری پای به میدان بزرگ یکشنبه 
خواهد گذاشت. از قدیم نیز گفته اند شرایط 
روانی در دربی به شدت تعیین کننده است و 
شاید دوستداران پرسپولیس نیز دلخوش به 
این آیتم ویژه زیاد به ایرادهای فنی تیم شان 

نمی پردازند و آنقدر که باید نگرانش نیستند.

پیروزی گول زننده قبل از دربی؛ یک حسن و صد ایراد

احمد نوراللهی در گفت وگوی خود با خبرنگاران 
درباره اینکه استقلال شرایط خوبی پیش از دربی 
ندارد، گفت: »دربی همیشه بازی خاصی برای هر 
دو تیم بوده و فکر نکنم مهم باشد چه تیمی قبل از 
دربی نتیجه گرفته یا نگرفته است. تیمی که تلاش 
بیشتری کند، برنده خواهد شد. ما امیدواریم تلاش 

بیشتری کرده و سه امتیاز را کسب کنیم.«
نوراللهی در واکنش به کری خوانی دو نفر از 
مدیران پیشین پرسپولیس و استقلال گفت: »دربی 
همیشه کری های خاص خودش را دارد اما مهم تر 
از همه بازی جوانمردانه و زیباست تا هواداران دو 
تیم لذت ببرند و لیگ هم قشنگ شود. امیدوارم 
دربی قشنگ شده و هواداران لذت ببرند، بخصوص 
هواداران پرسپولیس که می خواهیم خوشحال 

باشند.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا دربی روز 
یکشنبه بازی جذابی خواهد شد یا نه، گفت: 
»تیم ها در هفته های ابتدایی لیگ به آمادگی کامل 
نرسیده اند و شرایط سخت است اما امیدوارم دربی 

جذاب باشد و هواداران هم لذت ببرند.«
هافبک میانی پرسپولیس در رابطه با اینکه 
آخرین گلزن دربی بوده است، گفت: »مهم نیست 
من گل بزنم، مهم نتیجه گرفتن پرسپولیس است. 
باید بتوانیم امتیازات هفته های ابتدایی لیگ را 

بگیریم تا در نهایت باز هم قهرمان شویم.«

مهدی ترابی در حاشیه تمرین دیروز تیمش در 
مورد دیدار مقابل استقلال که یکشنبه هفته آینده 
برگزار خواهد شد، گفت: »دربی شرایط خاص خود 
را دارد. هر دو تیم دوست دارند که برنده شوند و 
هواداران شان را خوشحال کنند. هدف ما هم چیزی 
جز کسب پیروزی نیست و امیدوارم سه امتیاز این 

بازی مهم را کسب کنیم.«
هافبک پرسپولیس با بیان اینکه شرایط دو 
تیم نمی تواند ملاکی برای پیش بینی نتیجه دربی 
باشد، گفت: »خیلی ها می گویند که چون پرسپولیس 
شرایط خوبی دارد، برنده این بازی خواهد بود اما 
در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست. ما دوست 
داریم برنده از زمین بیرون بیاییم اما اگر فکر کنیم 
این بازی ساده است، ضربه می خوریم. استقلال تیم 
قابل احترامی است و باید با انگیزه بالایی بازی کنیم. 
شرایط هر مسابقه متفاوت است و باید در این مسابقه 
باهوش فوتبال بازی کنیم تا کمترین اشتباه را داشته 

باشیم.«
ترابی در خصوص احتمال گلزنی اش در دربی 
90 گفت: »من به گل زدن در دربی فکر نمی کنم 
و این را صادقانه می گویم. مسأله مهم برای من این 
است که تیمم برنده از زمین بیرون بیاید چون اگر 
سه امتیاز این بازی را بگیریم، یعنی تمام بازیکنان 
عملکرد خوبی داشته اند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد 

و ما برابر حریف سنتی مان به برد برسیم.«

نوراللهی: امیدوارم دربی قشنگ شود

پیشنهاد به کالدرون:

 نعمتی یا ترابی را بفرست خط حمله

انتقال از میانه به چپ

نشانه های حیات در امیری

به گزارش سایت شرکت پیشکسوتان کهن 
پرسپولیس به نظر می رسد آزمون و خطای گابریل 
کالدرون درباره سیستم و ترکیب پرسپولیس 
همچنان ادامه داشته باشد اما ماجرا وقتی پیچیده 
می شود که بدانیم تیم او در هفته چهارم باید 
مقابل حریف سنتی به میدان برود و در این بازی 
هر گونه ریسکی در صورت نتیجه ندادن، بهای 
گزافی خواهد داشت. کالدرون همان گونه که 
قبل از بازی با صنعت نفت گفت توقع بیشتری 
از تیم خود دارد و این پرسپولیس هنوز شبیه تیم 
مد نظر او بازی نمی کند. مطمئنا نظر کالدرون 
بعد از دیدار با نفت آبادان هم تغییری نکرد و با 
اینکه او ظاهراً از شرایط تیمش تمجید کرده اما 
بعید است به لحاظ کلی از روند تیمش در این 
مسابقه رضایت داشته باشد و قطعاً این نمایش 
نیز فرسنگ ها با نمایش مد نظر او فاصله دارد. در 
این شرایط می توان انتظار داشت که کالدرون در 

دیدار با دربی دوباره تغییراتی در ترکیب 
و حتی سیستم بازی تیمش داشته باشد اما سؤال 
اینجاست که آیا عدم ثبات ترکیب و سیستم در 
دربی به پرسپولیس لطمه نخواهد زد؟ پرسپولیس 
هر وقت در بازی های بزرگ موفق بوده نان ثبات 
خود را خورده است اما تیم کالدرون هنوز تا ثبات 
و ارائه یک بازی کم نوسان فاصله دارد. تیم او 
در دیدار با نفت در هر نیمه شروع بسیار خوبی 
داشت اما ریتم خوب تیم بعد از 5 دقیقه می افتاد. 
در عین حال پرسپولیس طی 20 دقیقه پایانی آن 
مسابقه نیز نمایش نسبتا قابل قبولی رخ داد که تا 
حدودی ناشی از بازی ریسکی تر حریفش می شد 
اما این مقدار خوب بودن و تعداد موقعیت هایی که 
سرخ ها در این مسابقه ساختند نمی تواند بیانگر 
کیفیتی باشد که در دربی تیم کالدرون را از پیش 
برنده بدانیم مگر اینکه پرسپولیس عصر یکشنبه 

تیم دیگری باشد.

دوباره تغییر سیستم و تغییر ترکیب داریم؟

بهای گزاف ریسک بزرگ در دربی

ترابی: به گل زدن در دربی فکر نمی کنم

خبر کوتاه

خرده گزارش

سوژه

نگاه

یادداشت

یکی از رکوردداران حضور در دربی 
هم  گلزنی  سابقه  اتفاقاً  که  است  تهران 
دارد. آنهایی که در این بازی خاص 
بازی  این  که  می دانند  داشته اند  حضور 
بازیکن خودش را می خواهد و بهروز 
رهبری فرد یکی از آنها بود. کاپیتان 
سابق پرسپولیس مثل همان روزهایی 
که در زمین جدی و خشن ظاهر می شد 
امروز هم با حرارت از آن بازی ها صحبت 

می کند.
   

از  که  هفته ای  به سه  توجه  با 
عملکرد  ارزیابی  و  گذشته  مسابقات 
تیم استقلال و پرسپولیس دربی روز 

یکشنبه را چطور می بینی؟
 من بعد از بازی اول استقلال به 
خودم می گفتم که پرسپولیس در هفته 
چهارم با یک نتیجه عجیب و غریب استقلال 
را شکست می دهد. استدلالم این بود که 
پرسپولیس برخلاف استقلال تغییراتی 
نداشته اما بعد از گذشت سه هفته دیدم که 

پرسپولیس هم هماهنگ نیست.

پرسپولیس دو پیروزی و یک باخت 
داشته و ...

روی  اول  بازی  در  پرسپولیس   
خلاقیت مهدی ترابی پارس جم را شکست 
داد. در بازی با نفت آبادان هم هیچ برنامه ای 
نداشتند و اگر دروازه بان شان روز خوبش 
نبود همان توپ هم گل نمی شد. در دقایق 
پایانی هم طبیعی بود که آنها جلو بکشند و 
پرسپولیس صاحب فرصت شود. واقعیتش را 

بخواهید یک مقدار نگران هستم.
یعنی چه؟

 به نظر من پرسپولیس نمی بازد و 
بازی مساوی تمام می شود از آن مساوی های 
یک-یک یا صفر-صفر که خیلی هم کسل 

کننده است.
قطعاً برای مربی تیم بازنده که اتفاقاً 
هر دو هم تجربه اش را ندارند شرایط 

خیلی سخت می شود.
 من امیدوارم که پرسپولیس برنده 
بازی باشد اما بدون تعارف مربی بازنده 
بدبخت می شود چون تا هفته ها باید انتقادها 
را بشنود. بخصوص که اگر خدای نخواسته 

کالدرون ببازد.
چرا؟

 چون الان استقلال به خاطر 
مصدومیت، محرومیت ها و تغییرات زیادی 
که داشته دلیل و بهانه برای نتیجه نگرفتن 
دارد اما پرسپولیس چی. پرسپولیس باید 

بازی را ببرد چون برای استقلال مساوی هم 
برد است.

کردی  بازی  که  دربی هایی  همه  در 
خاطره عجیب برایت چه بود؟

 دو تا دربی برای من خیلی عجیب 
بود یکی دربی سال 73 که وقتی 2-2 شد 
ما را به ناحق 3-صفر بازنده کردند در حالی 
که مقصر اتفاقات هر دو تیم بودند. امیر 
قلعه نویی با مجتبی محرمی درگیر شد و ... 
دومی هم همان دربی که ما 9 نفره شدیم و 
اگرچه اخراجی های ما درست بودند اما در 
آن بازی ما می توانستیم استقلال را شکست 

دهیم.
در جریان دربی هایی که بودی هیچ 

وقت اتفاق خنده داری برایت نیفتاد.
 من یادم است یک شب قبل از دربی 
ما در تبریز من و مهدی هاشمی نسب با 
هم بودیم اما داخل زمین وقتی بازی سوت 
خورد، مهدی برای من یک دشمن تمام عیار 
و آدم خونخوار بود. برای آنها هم این حالت 
وجود داشت و به همین دلیل اصلًا نمی شد 
که بخندیم. شاید باور نکنید که من همیشه 
دوست داشتم نخستین بازیکنی باشم که 
کارت زرد می گیرم. اتفاقاً در دربی 73 که 
نخستین حضورم بود روی صادق ورمزیار 
خطا کردم و اخطار گرفتم. تا به قول معروف 

زهر چشم بگیرم.
بعضی شب های قبل از دربی هم که 

میهمانی شام برگزار می شد.
 من هیچکدام از این میهمانی ها را 
نرفتم. ببخشید مگر بارسلون و رئال هم شب 

قبل از ال کلاسیکو با هم شام می خورند؟
در دوره شما که خودت یک بازیکن 
دربی باز بودی کدام بازیکنان استقلال را 

دربی باز می دیدی؟
 به نظر من سهراب بختیاری زاده، 
محمود فکری و سیاوش بختیاری زاده 
دربی باز بودند و به قول معروف رگ 

گردن شان را هم می دادند.
الان چطور؟

 با احترام به هر دو تیم آنها بازیکن 
دربی باز ندارند. استقلال که بیشتر بازیکنانش 
تغییر کرده و نمی دانم چه سیاستی است که 
آنها در این دو سه سال دچار تغییر شده اند. 
در تیم پرسپولیس سید جلال حسینی 
همیشه با تعصب بازی می کند، کمال هم که 
مصدوم است و تا حدودی دربی باز است اما 
دربی 2-2 که علی کریمی گل تساوی را زد 
فقط او می توانست این گل را در آن شرایط 
بزند شاید اگر دربی نبود دو تا سر توپ می زد 

و ... علی هم یک دربی باز تمام عیار بود.
علیرضا اکبرپور گفته چون 
استقلال  هستند  مغرور  پرسپولیسی ها 

بازی را می برد.
 او مثل من نظرش را گفته است. من 
هم فکر می کردم که پرسپولیس یک سر 
و گردن از استقلال بالاتر باشد. من سعی 
می کنم آنچه را که می بینم بگویم و برخلاف 
بعضی ها با تعریف و تمجید بی دلیل دنبال 

فالور جمع کردن نیستم.
برانکو هم که از الاهلی عربستان 

اخراج شد.
 ببینید مورینیو هم در منچستر 
هر کاری کرد و هر چیدمانی را انجام داد 
نتیجه نگرفت. آیا مربی بدی بود نه. شاید 
برانکو نفراتی را که برای سیستم مورد 
نظرش می خواسته در اختیار نداشته است. 
پرسپولیس حکایتش با الاهلی متفاوت است 
و به نظرم اخراج برانکو عجیب نبود. شما 
الان به همین مورینیو یک تیم لیگ برتری با 
کیفیت پایین را هم بدهید کاری از دستش 
بر نمی آید. همین پرسپولیس را امروز یک 
مربی که کلاس ها را رفته باشد می تواند جزو 

مدعیان نگه دارد.
صحبت پایانی.

 من از هواداران تشکر می کنم که مثل 
همیشه از تیم حمایت می کنند و امیدوارم 
که بازیکنان و مربیان هم قدرشان را بدانند. 
من مطمئنم روز دربی هم بیشتر از قبل 
حمایت می کنند و انتظارم این است که 

کادرفنی آنها را ناامید و پشیمان نکند.
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با توجه به اینکه پرسپولیس 
قابل قبولی  این فصل ثبات نسبتاً 
در ترکیب نفرات خود داشته بیشتر 
بازیکنان این تیم سابقه بازی در 
دربی یا تجربه فضای فوق العاده 
ویژه این مسابقه را داشته اند.علیرضا 
بیرانوند که در هر شش دربی سه 
پرسپولیس  دروازه بان  گذشته  فصل 
بوده اما رادوشویچ در هر شش بازی 
روی نیمکت نشسته است. بیات و 
زمانه گلرهای جوان پرسپولیس هم 
هنوز جو این بازی بزرگ را درک 

نکرده اند.
از بین مدافعان پرسپولیس 
تقریباً همه بازیکنان دربی را تجربه 
کرده اند .سیدجلال، ماهینی، انصاری 
و شجاع چندین بار در این مسابقه 
به میدان رفته اند. شیری و نادری 
هم در بازی برگشت فصل قبل این 
بازی بزرگ را تجربه کردند. تنها 
بازیکنی که در این دیدار بازی نکرده 
است  کنعانی زادگان  محمدحسین 
که با وجود سابقه پوشیدن پیراهن 
هر دو تیم در دربی بازی نکرده 
است و اگر در این دیدار به میدان 
برود اولین دربی اش را تجربه خواهد 
جوان  مدافع  حسینی  کرد.احسان 
پرسپولیس هم سابقه نیمکت نشینی 

در این بازی بزرگ را دارد.
در بین هافبک های پرسپولیس 
ربیع خواه،  نوراللهی،  از  غیر 
کامیابی نیا، رسن، امیری، عالیشاه، 
ترابی، نعمتی و احمدزاده حتی آدام 
همتی نیز 13 دقیقه در دربی بازی 
تنها  کرده است. سعید حسین پور 
هافبکی است که در این بازی به 
میدان نرفته هر چند روی نیمکت 

نشسته است.
در بین مهاجمان غیر از علیپور 
که در این بازی گل هم زده، جونیور، 
روستایی و عبدی هرگز در این 
مسابقه حاضر نبوده اند و در صورتی 
که به میدان بروند اولین بار است 
این مسابقه بزرگ را تجربه خواهند 

کرد.
و  علیپور  سیدجلال،عالیشاه، 
نوراللهی بازیکنانی هستند که سابقه 
گلزنی در دربی را دارند و در این بین 
علیپور دو بار موفق به گلزنی در این 

مسابقه شده است.
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